
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: 1η τροποποίηση της Συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-23. 

 

 

H  Κ Ο Σ Μ Η Τ Ο Ρ Α Σ   

Τ Η Σ  Σ Χ Ο Λ Η Σ  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Α΄  70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 40, 449 και 450 του Ν. 4957/2022 (Α’  141)  «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και της παρ. 6 του άρθρου 14  του Ν.2690/1999 (Α’  45) 

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού 

Οργάνου Διοίκησης, όπως ισχύει. 

4.  Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184)  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη με αρ. πρωτ. 3642/Φ.20/23.06.2021 (ΦΕΚ 532/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09.07.2021) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Προέδρου 

και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας  του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».  

6. Τη με αρ. πρωτ. 659/Φ.20/03.02.2022 (ΦΕΚ 125/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2022) διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Προέδρου του 

Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Επιστημών Υγείας  του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου».  

7. Τη με αρ. πρωτ. 5214/Φ.20/29.07.2022 (ΦΕΚ 784/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2022) διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Προέδρου και 

Ηράκλειο 02.02.2023 
Αριθμ. Πρωτ.: 213/Φ.20 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Διεύθυνση: Εσταυρωμένος,71410 Ηράκλειο 

Τ.Θ. 1939 

Πληροφορίες: Μαρία Περβολαράκη  

Τηλέφωνο:  2810379510 

E-mail: secr-shs@hmu.gr 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 
 

mailto:secr-shs@hmu.gr
ΑΔΑ: 9ΛΖΠ46ΜΗ2Ι-750



Αναπληρωτή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και 

Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας  του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».  

8. Τη με αρ. πρωτ.  134/Φ.20/30.06.2021 (ΑΔΑ: Ψ8ΩΓ46ΜΗ2Ι) διαπιστωτική πράξη του 

Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας με θέμα «Εκλογή εκπροσώπων των μελών του 

Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) με τους/τις αναπληρωτές/τριες τους στα Συλλογικά Όργανα  της 

Σχολής Επιστημών  Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» 

9. Τη με αρ. πρωτ. 200/Φ.20/01.09.2022 (ΑΔΑ: 909146ΜΗ2Ι-44Η ) απόφαση του Κοσμήτορα με 

θέμα «Συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-23» 

10. Τη με αρ. πρωτ. 256/Φ.20/13.01.2023 (ΦΕΚ 54/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.01.2023) διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου  με θέμα «Εκλογή Κοσμήτορος της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου»  

 

Αποφασίζει 

Την 1η τροποποίηση της συγκρότησης της Κοσμητείας  της  Σχολής Επιστημών Υγείας  του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-23, ως εξής: 

 

I. Κοσμήτορας της Σχολής  

1. Σοφία Κουκούλη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  του Τμήματος Κοινωνικής 

Εργασίας. 

 

II. Πρόεδροι Τμημάτων  

2. Κλεισιάρης Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής,  Πρόεδρος του Τμήματος 

Νοσηλευτικής, με  αναπληρωτή τον  Κωνσταντινίδη Θεοχάρη, Επίκουρο Καθηγητή 

του Τμήματος Νοσηλευτικής. 

3. Καλαϊτζάκη Αργυρούλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος 

Κοινωνικής Εργασίας. 

4. Μαρκάκη Αναστασία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος 

Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας, με αναπληρώτρια τη Μουρατίδου 

Θεοδώρα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και 

Διαιτολογίας. 

 

III. Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. 

5. Τσικαλάκης Γεώργιος 

 

 

IV. Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π.  

6. Τζαγκαράκη Ελευθερία, με αναπληρώτρια  την Κυρμιζάκη Στυλιανή 

 
 

V. Εκπρόσωποι φοιτητών/τριών. 

Δεν έχει γίνει η σχετική εκλογική διαδικασία ανάδειξης τους. 

 

Όλα τα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους, στα οποία 

προβλέπεται η συμμετοχή εκπροσώπων μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού και 

ΑΔΑ: 9ΛΖΠ46ΜΗ2Ι-750



φοιτητών του Α.Ε.Ι., συγκροτούνται και λειτουργούν νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι 

εκπρόσωποι από κάθε κατηγορία, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν. 4957/2022. 

 

Σε περίπτωση δικαιολογημένης απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών,  αναπληρώνονται 

από τους/τις νόμιμους/μες αναπληρωτές/τριες τους.  

 

Γραμματέας της Κοσμητείας  της  Σχολής Επιστημών Υγείας  ορίζεται  η  Περβολαράκη Μαρία,  

Προϊσταμένη  της Γραμματείας της Σχολής,  μόνιμη υπάλληλος κατηγορίας  Π.Ε., ειδικότητας 

Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ με αναπληρωτή τον Φραγκιαδάκη Κωνσταντίνο, 

Προϊστάμενο της Γραμματείας του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας, μόνιμος υπάλληλος 

κατηγορίας Δ.Ε., ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 

 

Η παρούσα πράξη να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στον ιστότοπο  του 

Πανεπιστημίου. 

 

Η  Κοσμήτορας της Σχολής 

 

 

 

Σοφία Κουκούλη 
     Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

Πίνακας Αποδεκτών 
1. Εσωτερική Διανομή  

 Πρυτανεία ΕΛΜΕΠΑ 

 Οριζόμενα μέλη Κοσμητείας 

 Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ της Σχολής  

 Τμήματα Σχολής Επιστημών Υγείας 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Τμήμα Συλλογικών και  Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

ΑΔΑ: 9ΛΖΠ46ΜΗ2Ι-750


		2023-02-02T10:30:37+0200
	Athens




